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ventionen gælder for alle dyr, som opdrættes eller 
holdes med henblik på produktion af fødevarer, uld, 
skind eller pels eller med henblik på andre land- 
brugsformål. 

Selve konventionen indeholder de overordnede 
principper for behandlingen af dyrene, bl.a. i relation 
til husning, fodring, vanding, pasning, bevægelsesfri- 
hed, belysning, temperatur m.v. og tilsyn. De nævnte 
faktorer skal alle opfylde dyrets fysiologiske og etolo- 
giske behov i overensstemmelse med anerkendte 
praktiske og videnskabelige erfaringer. 

I medfør af konventionen er der nedsat et stående 
udvalg med repræsentanter for de kontraherende 
parter. Det stående udvalg er ansvarligt for udarbej- 
delse og vedtagelse af anbefalinger (rekommandatio- 
ner) til de kontraherende parter om de nærmere be- 
stemmelser om gennemførelsen af principperne i 
konventionen. Rekommandationerne skal være ba- 
seret på videnskabelige erfaringer med de forskellige 
dyrearter. En rekommandation træder som udgangs- 
punkt i kraft 6 måneder efter datoen for dens vedta- 
gelse, og fra dette tidspunkt skal hver kontraherende 
part enten gennemføre rekommandationen eller un- 
derrette det stående udvalg om grundene til, at den 
har besluttet, at den ikke eller ikke længere kan gen- 
nemføre rekommandationen. Denne bestemmelse, 
som er enestående i Europarådets konventioner på 
dyreværnsområdet, må efter Justitsministeriets op- 
fattelse forstås således, at vedtagelserne fra det ståen- 
de udvalg, uanset disses betegnelse som rekomman- 
dationer (»anbefalinger«), folkeretligt udløser en for- 
pligtelse for de kontraherende parter til nationalt at 
gennemføre vedtagelserne i overensstemmelse med 
deres indhold, medmindre den enkelte part inden ud- 
løbet af fristen på 6 måneder eller efterfølgende med- 
deler, at den ikke eller ikke længere kan gennemføre 
rekommandationen. Til vedtagelse af en rekomman- 
dation kræves der enstemmighed blandt de afgivne 
stemmer. 

Spørgsmålet har fra dansk side været rejst over for 
Europarådets juridiske direktorat, som har bekræftet 
denne forståelse af bestemmelserne. Man har dog 
samtidig peget på, at gennemførelsen af en rekom- 
mandation vil kunne ske ved lovgivning, ved admini- 
strative forskrifter eller gennem administrativ prak- 
sis, ligesom det er op til det enkelte land at bestemme, 
om overtrædelser skal strafsanktioneres. 

Det stående udvalg vedtog den 21. november 1986 
rekommandationer om henholdsvis æglæggende hø- 
ner og svin, og den 21. oktober 1988 vedtog udvalget 
en rekommandation om kvæg, ligesom udvalget den 
19. oktober 1990 vedtog en rekommandation om 
pelsdyr. Der arbejdes for tiden med udarbejdelse af 
rekommandationer om får og geder. Danmark har 

undladt at stemme ved afstemningerne i det stående 
udvalg om rekommandationerne om æglæggende 
høner, svin, kvæg og pelsdyr. Dette blev for svinere- 
kommandationens vedkommende begrundet med, at 
den forudsatte en ændring af dyreværnslovens regler 
om kastration af orner, og i øvrigt for alle 4 rekom- 
mandationers vedkommende begrundet med, at man 
ikke ved at tilslutte sig disse ønskede at foregribe den 
mere generelle gennemgang af dyreværnsloven, som 
forudsattes at blive resultatet af først Willeberg-ud- 
valgets og senere Dyreværnsudvalgets arbejde. Ju- 
stitsministeriet har på denne baggrund ved skrivelser 
af henholdsvis 18. november 1987 og 20. april 1989 
meddelt det stående udvalg, at Danmark ikke på nu- 
værende tidspunkt var rede til at gennemføre rekom- 
mandationerne om henholdsvis æglæggende høner, 
svin og kvæg. 

De vedtagne rekommandationer indeholder detal- 
jerede regler vedrørende hold af de enkelte dyrearter. 

Rekommandationen om svin indeholder i et gene- 
relt afsnit regler om pasning og tilsyn, om indretning 
af bygninger og udformning af udstyr og om behand- 
lingen af svinene i øvrigt, herunder om halekupering 
og om kastration af orner. I et appendiks er reglerne 
yderligere udbygget for forskellige kategorier af svin. 

Rekommandationen om æglæggende høner inde- 
holder ligeledes et generelt afsnit med regler om pas- 
ning og tilsyn, om indretning af bygninger og ud- 
formning af udstyr og om behandling af hønerne i øv- 
rigt. I 3 appendikser er der fastsat særlige regler for 
henholdsvis burhøns, høns i andre intensive produk- 
tionssystemer og høns »on free range«. Der er ikke i 
appendiksene vedrørende burhøns ved talangivelser 
fastsat mindste arealkrav pr. høne. 

Rekommandationen om kvæg er opbygget på sam- 
me måde som de to andre rekommandationer med et 
generelt afsnit, der gælder for alle kategorier af kvæg, 
og 2 appendikser med særlige regler for de enkelte 
kategorier. 

Rekommandation om pelsdyr følger samme opbyg- 
ning med et generelt afsnit og appendiks med særlige 
regler for de enkelte dyrearter, herunder for mink og 
ræve. 

Udkastet til rekommandation om får, der kun har 
været til en indledende drøftelse i det stående udvalg, 
består ligeledes af generelle bestemmelser vedrøren- 
de fårehold samt et enkelt appendiks med særlige 
regler om indendørs fårehold. 

Udkastet til rekommandation om geder, der kun har 
været til en indledende drøftelse i det stående udvalg, 
består af generelle bestemmelser om pasning og til- 
syn, om indretning af bygninger og udformningen af 
udstyr og om behandling af gederne, herunder særli- 
ge regler om malkegeder. 


